[image: ]MUNICÍPIO DE ROQUE GONZALES / RS                                     CONCURSO PÚBLICO Nº. 01/2015
MUNICÍPIO DE ROQUE GONZALES / RS
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CONCURSO PÚBLICO 01/2015

EDITAL N° 05/2015 – EDITAL DE PUBLICAÇÃO DO CRONOGRAMA DE EXECUÇÃO

SADI WUST RIBAS, Prefeito Municipal de Roque Gonzales/RS, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município, torna público o Edital nº. 05/2015 – Edital de Publicação do Cronograma de Execução, referente ao Concurso Público nº. 01/2015 destinado ao provimento de cargos e empregos públicos, em conformidade com a Lei Municipal n.º 1620, de 27 de agosto de 2003, e alterações posteriores, sob o regime estatuário, certame que observará os regramentos pertinentes, em especial, o Decreto Municipal Nº. 2.395-A, de 18 de março de 2015, além do estatuído no edital de abertura e inscrições, tudo sob a coordenação técnico-administrativa da empresa Legalle Concursos e Soluções Integradas Ltda.

1. DO CRONOGRAMA DE EXECUÇÃO
As demais etapas do Concurso Público, passam a ter o seguinte cronograma de execução:

	PROCEDIMENTO
	DATA

	Divulgação dos Gabaritos Oficiais
	03/09/2015

	Divulgação das Notas Preliminares da Prova Teórico-Objetiva
	08/09/2015

	Período de Recursos das Notas Preliminares da Prova Teórico-Objetiva
	09 a 11/09/2015

	Divulgação das Notas Oficiais da Prova Teórico-Objetiva e Edital de Convocação para realização de Prova Prática
	15/09/2015

	Aplicação da Prova Prática aos cargos de Operador de Máquinas, Serviçal e Instalador
	27/09/2015

	Período de recebimento dos títulos para aplicação de Prova de Títulos, no Setor de Protocolo da Prefeitura Municipal de Roque Gonzales/RS
	21 a 24/09/2015

	Divulgação das Notas Preliminares da Prova de Títulos e Prova Prática
	30/09/2015

	Período de Recursos das Notas Preliminares da Prova Prática e Prova de Títulos
	01/10 a 05/10/2015

	Divulgação das Notas Oficiais da Prova Prática e Prova de Títulos
	08/10/2015

	Edital de Convocação para sorteio público (se necessário)
	08/10/2015

	Realização de sorteio público (se necessário)
	15/10/2015

	Lista de Classificação dos Candidatos em ordem alfabética
	19/10/2015

	Lista de Classificação dos Candidatos com Deficiência em ordem alfabética
	19/10/2015

	Lista de Homologação Final para Homologação dos Cargos em ordem de classificação
	19/10/2015

Roque Gonzales RS, 24 de agosto de 2015.

SADI WUST RIBAS
Prefeito Municipal de Roque Gonzales/RS

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.

PETER PETRY RIBEIRO
[bookmark: _GoBack]Secretario Municipal de Administração

1

image1.emf